EDIÇÃO EXTRA Nº 111, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 3317/2022 - GAB/REI/IFPI, de 19 de dezembro de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ,em exercício,  no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Processo nº 23172.002507/2022-45,

R E S O L V E:

Designar os(as) servidores(as) Angélica Pereira SoaresAngélica Pereira Soares, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1069391 ; KaLana Lira Reis, ; KaLana Lira Reis, Pedagoga-Área, Siape
3220103; ; Lyvia Basílio Caland Avelino , Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Siape 1637704 ; Ivanna Káthia Barbosa de SousaIvanna Káthia Barbosa de Sousa , Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Siape 1886483; Verônica Maria Neto Lopes, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 3136437; Mikaelle Raulino BarrosoMikaelle Raulino Barroso, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1341680; Antônio Atenilde Rufino daAntônio Atenilde Rufino da
SilvaSilva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2752286; Alaim PassosAlaim Passos
BispoBispo, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1860993; ManuelManuel
Gonçalves da Silva NetoGonçalves da Silva Neto, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape
2801614 e Marina Bezerra da Silva,Marina Bezerra da Silva, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Siape 1034956, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de criação do
Projeto Pedagógico do Curso Técnico de Nível Médio em Recursos Humanos,
concomitante/subsequente, com prazo de 60 dias para conclusão dos trabalhos.de 60 dias para conclusão dos trabalhos.

LARISSA SANTIAGO DE AMORM
Reitora do IFPI, em exercício

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 19/12/2022 13:28:27.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 19/12/2022. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

130654
1b2d45805b

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

RESOLUÇÃO 57/2022 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, de 19 de dezembro de 2022.

Aprova o Calendário Acadêmico do InsBtuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI).

A Presidente do Conselho Superior do InsBtuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí, em exercício, no uso de suas atribuições conferidas no Estatuto deste
InsBtuto Federal, aprovado pela Resolução NormaBva nº 59, de 20 de agosto de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 23 de agosto de 2021, considerando o processo nº
23172.002701/2022-21 e deliberação em reunião ordinária do dia 16 de dezembro de
2022,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico do IFPI, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor em 26 de dezembro de 2022.

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Presidente do CONSUP, em exercício

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 19/12/2022 09:50:19.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 07/12/2022. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

129192

548d12879c

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Pró-reitoria de Ensino do IFPI

CALENDÁRIO REFERÊNCIA DO IFPI

SEMESTRES LETIVOS 2023

INTERVALOS DE EXECUÇÃO DO CALENDÁRIO REFERÊNCIA 2023:
. INÍCIO: 02/02/2023
. TÉRMINO: 06/02/2024

CAMPUS
1º SEMESTRE 2º SEMESTRE DIAS LETIVOS

INÍCIO
2023/1

TÉRMINO
2023/1

INÍCIO
2023/2

TÉRMINO
2023/2

ANGICAL 07/02/2023 30/06/2023 10/08/2023 11/01/2024 200
CAMPO MAIOR 15/02/2023 11/07/2023 10/08/2023 06/01/2024 200

COCAL 27/02/2023 21/07/2023 28/08/2023 06/02/2024 202
CORRENTE 03/03/2023 18/07/2023 04/08/2023 22/12/2023 202
DIRCEU 06/02/2023 14/07/2023 02/08/2023 12/12/2023 204
FLORIANO 15/02/2023 07/07/2023 09/08/2023 19/01/2024 200

JOSÉ DE FREITAS 06/02/2023 27/06/2023 01/08/2023 12/12/2023 201
OEIRAS 09/03/2023 15/07/2023 18/08/2023 22/12/2023 200
PARNAÍBA 28/02/2023 14/07/2023 21/08/2023 17/01/2024 205
PAULISTANA 02/02/2023 16/06/2023 27/07/2023 19/12/2023 204
PEDRO II 06/02/2023 29/06/2023 14 /08/2023 10/01/2024 203
PICOS 13/02/2023 07/07/2023 21/08/2023 31/01/2024 202
PIO IX 23/02/2023 12/07/2023 01/08/2023 22/12/2023 200
PIRIPIRI 27/02/2023 19/07/2023 22/08/2023 30/01/2024 203

SÃO JOÃO DO
PIAUÍ 27/02/2023 17/07/2023 14/08/2023 05/01/2024 202

SÃO RND NONATO 13/02/2023 07/07/2023 27/07/2023 22/12/2023 200
TERESINA
CENTRAL 06/02/2023 14/07/2023 03/08/2023 21/12/2023 204

TERESINA
ZONA SUL 23/02/2023 12/07/2023 08/08/2023 10/01/2024 200

URUÇUÍ 02/02/2023 27/06/2023 19/07/2023 22/12/2023 200

VALENÇA 13/02/2023 29/06/2023 14/08/2023 05/01/2023 202

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: